

Uchwała nr 60/2024-2028
Rady Wydziału Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii
Politechniki Warszawskiej
z dnia 25 listopada 2025 r.
w sprawie rocznego planu pracy
Wydziałowego Pełnomocnika ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia

Rada Wydziału Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii Politechniki Warszawskiej, działając na podstawie § 58 ust. 2 pkt 2 Statutu Politechniki Warszawskiej, w związku z pkt 3 ppkt 8 Uczelnianej Księgi Jakości Kształcenia Politechniki Warszawskiej, zatwierdza Plan pracy Wydziałowego Pełnomocnika ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia na rok akademicki 2025/2026, przedstawiony w załączniku do uchwały.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarz Rady Wydziału

dr inż. Wiesława Ciesińska

Przewodniczący Rady Wydziału
Dziekan Wydziału
Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii

dr hab. inż. Renata Walczak, prof. uczelni

**Plan pracy
Wydziałowego Pełnomocnika ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia
na rok akademicki 2025/2026**

Zadania wynikające z Uczelnianej Księgi Jakości Kształcenia Politechniki Warszawskiej i wytycznych Uczelnianej Rady ds. Jakości Kształcenia			
Lp.	Zadanie	Zgodność zadania z wytycznymi USZJK ¹ Tak/Nie Rozdział UKJK/procedura USZJK	Termin realizacji
1.	Uczestnictwo w pracach Uczelnianej Rady ds. Jakości Kształcenia	Tak	Na bieżąco
2.	Realizowanie bieżących zadań wskazanych przez Uczelnianą Radę ds. Jakości Kształcenia		Na bieżąco
3.	Realizowanie bieżących zadań wynikających z Wydziałowego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia		Na bieżąco
4.	Przygotowanie Sprawozdania z działalności Wydziałowego Pełnomocnika ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia za rok akademicki 2024/2025	Rozdział 3.8. UKJK - Zakres zadań Wydziałowego pełnomocnika ds. zapewnienia jakości kształcenia Tak Procedura USZJK - 14.2.1. Okresowe przeglądy systemu i raportowanie władzom wydziałów i Uczelni	Grudzień 2025
5.	Koordinowanie prac nad nowelizacją Wydziałowej Księgi Jakości Kształcenia		Styczeń/luty 2026
6.	Przygotowanie Raportu o stanie jakości kształcenia na WBMiP za rok akademicki 2025/2026		Termin określany przez Uczelnianą Radę ds. Jakości Kształcenia (prawdopodobnie maj 2026)

¹ USJK – Uczelniany System Zapewniania Jakości Kształcenia

7.	Przygotowanie Ankiety samooceny WBMiP za rok akademicki 2025/2026	Tak Procedura USZJK - 13.2.2. Samoocena wydziałów	Termin określany przez Uczelnianą Radę ds. Jakości Kształcenia (prawdopodobnie maj 2026)
----	---	--	--

Zadania wynikające z Wydziałowego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia				
Lp.	Nr zadania	Nazwa procedury	Zgodność procedury wydziałowej z ramowymi procedurami USZJK Tak/ Nie Procedura USZJK	Termin realizacji
1.	1.1.2.1.d	Procedura ankietyzacji otoczenia gospodarczo-społecznego oraz konsultacje z otoczeniem gospodarczo-społecznym	Tak Procedura USZJK - 10.2.1 Okresowe przeglądy i doskonalenie współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym na wydziałach	Konsultacje z przedstawicielami Rady ds. Partnerstwa Gospodarczo-Społecznego przy PW Filii w Płocku (termin wyznacza Prorektor PW ds. Filii w Płocku)
2.	1.1.2.2.b	Procedura ankietyzacji i analizy informacji pozyskiwanej od absolwentów studiów pierwszego i drugiego stopnia bezpośrednio po ukończeniu studiów	Tak Procedura USZJK - 4.2.3. Monitorowanie zgodności efektów uczenia się i programu studiów o profilu ogólnoakademickim z kierunkami prowadzonych badań naukowych Procedura USZJK – 4.2.4. Monitorowanie zgodności efektów uczenia się i programów studiów o profilu praktycznym pod kątem możliwości opanowania umiejętności praktycznych i przygotowania do prowadzenia działalności zawodowej w obszarach zawodowego rynku pracy	Na bieżąco

3.	1.1.2.2.d	Procedura przeglądu, analizy i oceny osiągania efektów uczenia się w odniesieniu do zajęć prowadzonych na studiach pierwszego i drugiego stopnia	Tak Procedura USZJK - 4.2.2. Przegląd aktualności i adekwatności efektów uczenia się Procedura USZJK - 4.2.3. Monitorowanie zgodności efektów uczenia się i programu studiów o profilu ogólnoakademickim z kierunkami prowadzonych badań naukowych Procedura USZJK - 4.2.4. Monitorowanie zgodności efektów uczenia się i programów studiów o profilu praktycznym pod kątem możliwości opanowania umiejętności praktycznych i przygotowania do prowadzenia działalności zawodowej w obszarach zawodowego rynku pracy Procedura USZJK - 5.2.1. Monitorowanie treści kształcenia, nakładu pracy studentów i jego zgodności z liczbą punktów ECTS Procedura USZJK - 5.2.2. Monitorowanie adekwatności metod kształcenia do zakładanych efektów Procedura USZJK - 5.2.5. Analiza i raportowanie osiągania efektów uczenia się	Luty 2026 (koniec sesji zimowej) oraz wrzesień 2026 (koniec sesji jesiennej)
4.	1.1.2.2.e	Procedura analizy i oceny programu studiów zmodyfikowanego wskutek jego doskonalenia	Tak Procedura USZJK - 4.2.1. Ustalenie programu studiów	W miarę potrzeb
5.	1.1.3.	Procedura przeglądu, analizy i oceny programu studiów pod względem formalno-prawnym	Tak Procedura USZJK - 4.2.1. Ustalenie programu studiów	W miarę potrzeb

6.	1.2.1.	Procedura okresowej oceny nauczycieli akademickich	Tak Procedura USZJK - 8.2.3. Ocena kadry z uwzględnieniem osiągnięć dydaktycznych i opinii studentów	Listopad 2025
7.	1.2.2.	Procedura monitorowania zasobów kadry nauczycieli akademickich	Tak Procedura USZJK - 8.2.1. Przegląd realizacji polityki kadrowej wydziału Procedura USZJK - 8.2.2. Obsada zajęć dydaktycznych zgodnie z kompetencjami nauczycieli	Grudzień 2025
8.	1.3.1.	Procedura analizy i oceny infrastruktury wykorzystywanej w procesie kształcenia	Tak Procedura USZJK - 9.2.1. Okresowe przeglądy i doskonalenie infrastruktury dydaktycznej Procedura USZJK - 9.2.2. Okresowe przeglądy i doskonalenie dostępności infrastruktury pod kątem potrzeb osób z niepełnosprawnościami Procedura 9.2.3. Monitorowanie zasobów bibliotecznych (zgodność z sylabusami)	Grudzień 2025
9.	1.3.2.	Ankietyzacja i ocena funkcjonowania biblioteki	Tak Procedura USZJK - 12.2.1. Okresowe przeglądy i doskonalenie systemu wsparcia studentów na wydziałach Procedura USZJK - 12.2.3. Uwzględnienie potrzeb różnych grup interesariuszy, w tym osób z niepełnosprawnościami	Styczeń/luty 2026

10.	1.3.3.	Procedura ankietyzacji i oceny warunków zamieszkiwania w domu studenckim	Tak Procedura USZJK - 12.2.1. Okresowe przeglądy i doskonalenie systemu wsparcia studentów na wydziałach Procedura USZJK - 12.2.3. Uwzględnienie potrzeb różnych grup interesariuszy, w tym osób z niepełnosprawnościami	Styczeń/luty 2026
11.	1.4.1.	Ankietyzacja i ocena organizacji procesu kształcenia i dostępności informacji na temat organizacji procesu kształcenia	Tak Procedura USZJK - 12.2.1. Okresowe przeglądy i doskonalenie systemu wsparcia studentów na wydziałach Procedura USZJK - 12.2.3. Uwzględnienie potrzeb różnych grup interesariuszy, w tym osób z niepełnosprawnościami Procedura USZJK - 13.2.1. Informowanie o organizacji kształcenia oraz programach studiów oraz kontrola aktualności i adekwatności udostępnianych informacji	Styczeń/luty 2026
12.	1.4.2.	Analiza i ocena obsługi studentów	Tak Procedura USZJK - 12.2.1. Okresowe przeglądy i doskonalenie systemu wsparcia studentów na wydziałach Procedura USZJK - 12.2.3. Uwzględnienie potrzeb różnych grup interesariuszy, w tym osób z niepełnosprawnościami	Styczeń/luty 2026
13.	1.5.1.	Procedura ankietyzacji i analizy informacji pozyskiwanych od	Nie	Podczas rekrutacji oraz październik/listopad 2025

		kandydatów na studia pierwszego i drugiego stopnia		
14.	1.5.2.a	Procedura analizy i oceny wyników rekrutacji na studia pierwszego i drugiego stopnia	Tak Procedura USZJK - 6.2.1. Rekrutacja na studia pierwszego stopnia i studia jednolite Procedura USZJK - 6.2.2. Rekrutacja na studia drugiego stopnia	Październik 2025
15.	2.1.1.	Procedura ankietyzacji zajęć dydaktycznych	Tak Procedura USZJK - 5.2.3. Ankietyzacja zajęć	Koniec zajęć w semestrze zimowym oraz koniec zajęć w semestrze letnim
16.	2.1.2.	Procedura hospitacji zajęć dydaktycznych	Tak Procedura USZJK - 5.2.4. Hospitacje zajęć	Na bieżąco
17.	2.2.1.	Przegląd, analiza i ocena aktywności naukowej studentów	Tak Procedura USZJK - 12.2.1. Okresowe przeglądy i doskonalenie systemu wsparcia studentów na wydziałach Procedura USZJK - 4.2.3. Monitorowanie zgodności efektów uczenia się i programu studiów o profilu ogólnoakademickim z kierunkami prowadzonych badań naukowych	Styczeń/luty 2026
18.	2.2.2.	Przegląd, analiza i ocena aktywności studentów w obszarze kultury, sztuki, sportu i turystyki	Tak Procedura USZJK - 12.2.1. Okresowe przeglądy i doskonalenie systemu wsparcia studentów na wydziałach	Styczeń/luty 2026
19.	2.3.1.a	Procedura przeglądu, analizy i oceny mobilności studentów	Tak	Grudzień 2025

			Procedura USZJK - 11.2.1. Okresowe przeglądy i doskonalenie umiędzynarodowienia kształcenia Procedura USZJK - 11.2.2. Przegląd uczelnianych procedur związanych z rozwojem międzynarodowej aktywności nauczycieli akademickich i studentów	
20.	2.3.1.c	Procedura przeglądu, analizy i oceny mobilności nauczycieli akademickich	Tak Procedura USZJK - 11.2.1. Okresowe przeglądy i doskonalenie umiędzynarodowienia kształcenia Procedura USZJK - 11.2.2. Przegląd uczelnianych procedur związanych z rozwojem międzynarodowej aktywności nauczycieli akademickich i studentów	Grudzień 2025
21.	2.4.1	Procedura przeglądu podręczników i skryptów wydawanych przez nauczycieli akademickich	Tak Procedura USZJK - 8.2.4. Przegląd osiągnięć kadry dydaktycznej	Grudzień 2025
22.	2.4.2	Procedura przeglądu nagród i wyróżnień nauczycieli akademickich za działalność dydaktyczną	Tak Procedura USZJK - 8.2.4. Przegląd osiągnięć kadry dydaktycznej	Grudzień 2025
23.	2.5.1.a	Procedura analizy i oceny wyników rejestracji i terminowości kończenia studiów pierwszego i drugiego stopnia	Tak Procedura USZJK - 7.2.2. Zaliczanie semestrów i lat	Listopad 2025 oraz marzec 2026
24.	3.1.a	Procedura przeglądu, analizy i oceny weryfikacji efektów uczenia się w odniesieniu do prac zaliczeniowych, projektowych i egzaminacyjnych	Tak Procedura USZJK - 7.2.1 Weryfikacja efektów uczenia się dla zajęć i przechowywanie dokumentacji z ich osiągnięcia	Luty 2026 (koniec sesji zimowej) oraz wrzesień 2026 (koniec sesji jesiennej)
25.	3.1.b	Procedura przeglądu, analizy i oceny weryfikacji efektów uczenia się w odniesieniu do prac	Tak	Listopad 2025 Kwiecień 2026

		dypłomowych i egzaminów dypłomowych	Procedura USZJK - 7.2.3. Monitorowanie procesu dypłomowania	
26.	3.2	Procedura przeglądu, analizy i oceny tematów prac dypłomowych pod kątem możliwości osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się	Tak Procedura USZJK - 7.2.3. Monitorowanie procesu dypłomowania	Listopad 2025 Kwiecień 2026

W tabeli nie ma odniesień jedynie do procedur ramowych USZJK:

- 12.2.2. Okresowe przeglądy i doskonalenie systemu wsparcia studentów na poziomie centralnym PW – nie dotyczy WSZJK,
- 14.2.2 Podział odpowiedzialności za procesy na wydziałach – zadanie częściowo zrealizowano, biorąc pod uwagę wydane decyzje Prorektora PW ds. Filii w Płocku, decyzje Dziekana Wydziału Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii oraz uchwały Rady Wydziału Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii wydane przed kadencją 2024 – 2028 (które nie wygasły), na początku kadencji 2024 – 2028 oraz w okresie do końca kadencji 2024 – 2028 w związku ze zmianą struktury organizacyjnej Wydziału Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii od 1 września 2025 r. (uwzględniono powołania określone także w przepisach wewnętrznych Politechniki Warszawskiej ze względu na odpowiedzialność powołanych osób za procesy na Wydziale Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii):
 - Decyzja nr 16/2025 Dziekana Wydziału Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii z dnia 19 listopada 2025 r. w sprawie powołania Zespołu ds. Jakości Kształcenia na Wydziale Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii na okres do końca kadencji 2024-2028,
 - Decyzja nr 32/2025 Prorektora Politechniki Warszawskiej ds. Filii w Płocku z dnia 8 października 2025 r. w sprawie powołania Zespołu ds. międzynarodowych programów edukacyjnych i współpracy z zagranicą,
 - Decyzja nr 13/2025 Dziekana Wydziału Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii z dnia 24 lipca 2025 r. w sprawie powołania pełnomocnika Dziekana Wydziału Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii ds. praktyk studenckich na okres do końca kadencji 2024 – 2028,
 - Decyzja nr 12/2025 Dziekana Wydziału Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii z dnia 24 lipca 2025 r. w sprawie wyznaczenia opiekunów praktyk studenckich dla kierunków studiów: Budownictwo, Inżynieria środowiska, Mechanika i budowa maszyn oraz Technologia chemiczna na okres do końca kadencji 2024 – 2028,
 - Decyzja nr 11/2025 Dziekana Wydziału Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii z dnia 18 lipca 2025 r. w sprawie wyznaczenia pełnomocników dziekana ds. kierunków studiów prowadzonych na Wydziale Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii,
 - Decyzja nr 9/2025 Dziekana Wydziału Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie wyznaczenia opiekuna praktyk studenckich dla kierunku studiów Przemysłowe zastosowania informatyki na okres kadencji 2024 – 2028,
 - Uchwała nr 10/2024-2028 Rady Wydziału Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii Politechniki Warszawskiej z dnia 22 października 2024 r. w sprawie składów osobowych komisji Rady Wydziału na kadencję władz akademickich 2024-2028,
 - Uchwała nr 7/2024-2028 Rady Wydziału Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii Politechniki Warszawskiej z dnia 17 września 2024 r. w sprawie wyboru przewodniczących komisji Rady Wydziału na kadencję władz akademickich 2024-2028,
 - Decyzja nr 42/2024 Prorektora Politechniki Warszawskiej ds. Filii w Płocku z dnia 10 września 2024 r. w sprawie powołania pełnomocnika

- ds. międzynarodowych programów edukacyjnych i współpracy z zagranicą prorektora Politechniki Warszawskiej ds. Filii w Płocku,
- Decyzja nr 39/2024 Prorektora Politechniki Warszawskiej ds. Filii w Płocku z dnia 10 września 2024 r. w sprawie powołania pełnomocnika ds. współpracy z otoczeniem gospodarczo-społecznym prorektora Politechniki Warszawskiej ds. Filii w Płocku,
 - Decyzja nr 37/2024 Prorektora Politechniki Warszawskiej ds. Filii w Płocku z dnia 10 września 2024 r. w sprawie powołania pełnomocnika ds. współpracy ze szkołami średnimi prorektora Politechniki Warszawskiej ds. Filii w Płocku,
 - Decyzja nr 9/2024 Dziekana Wydziału Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii z dnia 10 września 2024 r. w sprawie powołania pełnomocnika dziekana Wydziału Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii ds. zapewnienia jakości kształcenia na okres kadencji 2024-2028,
 - Decyzja nr 11/2021 Dziekana Wydziału Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii z dnia 6 lipca 2021 r. w sprawie powołania Zespołu doradczego w obszarze kształcenia na kierunku Technologia chemiczna,
 - Decyzja nr 10/2021 Dziekana Wydziału Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii z dnia 6 lipca 2021 r. w sprawie powołania Zespołu doradczego w obszarze kształcenia na kierunku Mechanika i budowa maszyn,
 - Decyzja nr 9/2021 Dziekana Wydziału Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii z dnia 6 lipca 2021 r. w sprawie powołania Zespołu doradczego w obszarze kształcenia na kierunku Inżynieria środowiska,
 - Decyzja nr 8/2021 Dziekana Wydziału Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii z dnia 6 lipca 2021 r. w sprawie powołania Zespołu doradczego w obszarze kształcenia na kierunku Budownictwo.

Zadania dodatkowe		
1.	Ankietyzacja oceny programu studiów i metod weryfikacji efektów uczenia się – dodatkowa procedura wynikająca z zarządzenia nr 86/2021 Rektora PW z dnia 30 września 2021 r.	Koniec semestru zimowego oraz koniec semestru letniego